derunt. Maria nō habuit ista: tñ cre-

didit vñ ex p̄uilegio prima vicit xp̄m

resurgentē: vñ habuit p̄uilegiū om-

nium sanctor̄. **P**rimo apostolor̄ q̄r

p̄dicauit q̄uis sit mulieri p̄hibituꝝ p̄

dicare tñ ex quodā p̄uilegio parti-

ticulari ei concessū est. **S**cđo patri

archarum. in benignitate: q̄r de faci-

tatibus suis xp̄o contulit et apostolis

omnibus. **T**ertio p̄pheteraz q̄r xp̄i

aduētū p̄nūciavit i galileā. **Q**uar-

to martyruꝝ. q̄r corpus suū martirisa-

uit. **Q**uinto cū Johāne baptista: q̄

lauit corpus xp̄i in iordanē: hec autē

caput pedes immo osculū dedit. Pre-

terea p̄uilegium confessor̄: quia si-

dem christi confessa est. Et ob hoc tñ

a xp̄o dilecta est a quo in illo celesti

i felici regno celor̄ meruit exaltari.

Ad quod et nos perducat iesus suus

sponsus qui r̄c.

Feria. vi. dominice de passione

De iracundia.

Olle gerunt

pentifices et pharisei cō-

silium et dicebāt. Quid

facim⁹ q̄r iste homo multa ligna facit

Joh. xi. cap. Scđm Tho. in cathe. Tē-

pore quo iudea facta fuit tributaz

ria romana. P̄tifices romani statu-

erunt ut nullus diceretur rex nisi il-

le quē romani ordinassent: Iudei ers-

In passione

Cxiiii

Govidentes magnū concursuz populi erga Iesum dubitauere scribe ne romani veniret: et eos de hierusalē eūcē rent. Unū maiores. i. pōtifices qui erat maioris auctoritatē magis litterāti: et pharisei q̄ pre alijs videbant religiosi: collegerunt consilium aduersus Iesum inuidia moti: cuz audissent Lazarum suscitasse. Quid facimus rē. Secundū Cano. ii. q. iij. c. Episcop⁹. S. Si ergo iniuste. Sententia erit iniusta et consilium triplici de causa. Pria ex animo: cuz iudex nō ex zelo iusticie sed ex odio et luto dat sententiā. Secunda ex causa. Cuq̄ cōdemnat p̄ causa: q̄ non est vera p̄ futuro sc̄z q̄d non cōm̄ sit. Tertia ex ordine: quia sc̄z non servat ordo iudicari⁹. Causas has servauerunt isti: ideo male. Secundum Egidium li. de regimne p̄incipium In omni bono consilio tria sunt seruanda. Primuz est maturitas: Unde iudex in p̄fendendo suam sedet iurita philoso. viij. phy. Sedendo et q̄descendo sit anima sapientis. Sc̄ds cuz pace et nō perturbatione. Exo. xxij. Innocētē et iustū nō occides. Tertiū est sapientia. prouēr. viij. Ergo sapientia in p̄siliis habeat Qd nō fecerūt hodie in suo cōsilio. Quid facim⁹. Si dimittim⁹ eu sic venīt romani. s. in tāta fortitudine q̄ non poterim⁹ resistere. Et tollet locū n̄m id est ciuitatē et tēplum. Et gentē captiuante p̄plim. Slo. Passio timoris subuertebat eis iudiciū ratiōnis. Unū aut ex eis Cayphas nomine. Cum esset pontifex anni illius dixit Vos nescitis qc̄q̄ nec cogitatis. q. di. Boni cōe magis est eligēdā q̄d bonū p̄ticulare. Si enim dimittat hō iste bohuz torius pp̄li dissipabit fm eoꝝ estimatione: et sic excludit q̄ sit ad mortē cōdennadū etiā si non inueniat causa mortis: y n̄ dicit. Expedit vobis vt vn⁹ homo moriat: etiā si esset bon⁹ et iustus . p pp̄lo. i. p q̄se: uatione pp̄li. Et non tota gens pereat. Unū p̄tz apte q̄ passio inuidie cōtra xp̄m et passio ti moris perdēdū gētē et locū subuerte

bali eo iudicis rōnis hoc aut a semel ip̄o non dī. s̄z cuz eēt pō. rē. Slo. ip̄o ignorantē p̄tulit p̄pheticiū fūbz nō rōne sui meriti: s̄z dignitatis officiū. Am. Veritas a quoq; rē. Nec mīruz si in ore iudei fuit fūbz p̄pheticiū a spū sc̄tō positū: quia vt df. Nūe. xxij. alina. Balaā dixit dño suo. Cur itez me. iij. cedis Ab eo die et p̄filio cogitārunt euz occidere Jesus fugit i Esfrē ciuitatē parvā. Unde ibi abagar⁹ rex misit ep̄lām vt ad se veniret Xps an tem faciei figurā in sudario misit: vt dicitur in. iij. distin. ix. q. i. a Tho. Se quitur Et ibi mo. c. dist. i. vsc̄ ad t̄ps p̄pinquā sine passionis. Applica. De iracundia tria se offerunt in p̄nti
 ¶ Primuz dī diffinitionis
 Sc̄dm dī diversificationis
 Tertiuz dī punitioñis
 ¶ Primū rē. Tho. xxij. q. xvij. ar. iij.
 Ira est appetitus vindictæ. O pater ait iracundus ille mihi nocuit non quis escā donec faciā vindictā: dicā agaz Ira ē appetit⁹ vindictæ. Et albert⁹ in iij. li. Cō. c. xvij. Ira ē mot⁹ animi concitatus ad penā inferendā. Et Lactā in li. d ira ad donatū. Ira ē cupiditas vlciscende iniurie. S̄z p̄ maiori declaratōe notādū ē fm̄ supradictos doctores q̄ duplex est sp̄s iracundie vt ēs ponit Thomas sup̄ ep̄las pauli ad ephesios iiij. q̄ duplex est ira Una ē que est fm̄ iudiciū rationis q̄ p̄prie dī zelus. Alia q̄ excedit rationem q̄ p̄p̄e dī passio. Primo mō talis ira no est p̄cūm: imo necessaria: quia ordinatio thōiem ad deūz: in corrigendo p̄ctā et defect⁹. Unū hiero. Qui irascit cuz cā nō ē re⁹. Qd si ira nō fuerit nec doctrina p̄ficit: nec iudicia stat: nec criminis p̄spicilis: et amb. li. d offi. Ubi culpa ē irascimini: quia vt dt p̄zūs in iij. Ethi. Non irasci in qm̄bbus oportet in insipientis et hiero. Qui nō irascitur aut deūs aut lapis ē et dauid p̄s. Irascimini et nolite peccare. Primo ad hanc inducitur hō triplici erēplo. Primo scripturali. i. Mac. ii. Cu rex p̄

Feria sexta

anthiochiae mississet nūcīs mathathie
sc̄tō viro vt idolis sacrificaret. Iratus
sanc⁹ dei occidit nūciū ⁊ iudeū parit
qui corā eo sacrificabat ⁊. iiij. R. ij.
Idem sanctus dei occidit quadringē
tos pphetas salbos in torrente cison.
qui idolatrare faciebat poplū. Exo.
xi. Cuz dñs populo pcepisset q null⁹
de manna reponeret vscz mane. Zpi
autē audi vt lupi:qbusdam reserua-
tis cum scaturiret vermb⁹. Moyses
iratus ppter diuinū pcepti qtemptum
eos occidit. Exo. xxxij. Cū pplis lude-
ret circa vitulū aureli: irat⁹ moyses p-
iecit tabulas ⁊ confregit. Et ex eis q
fuerūt in culpa occidit. ij. M. Preter-
ea Num. xxi. dixit dñs moysi. Tolle
oēs pncipes ⁊ suspende in patibulis
contra solē; qz locuti erant contra do-
minus. Ecce primū exēplū scriptū
rale. Scđm exemplū est doctrinale
Johannis bap̄i. q acriter redarguit
herodē ppter vroz fratri sui philip-
pi quā tenebat in vroxem. Preterea.
Ambrosius iratus contra Theodo-
siū: quia sanguinē fudit apud the-
salonicā: qz occidere fecit septē milia
hominū nō puniit eū ingredi in tēplū
ipsum excommunicatū reputās. Et de-
beato Stephano q zelo replet⁹: dixit
iudeis Uos semp spiritus sancto relishi-
tes et de beato dñico q sacrificavib⁹ ad
sanguinē verberauit quia receperat
sudarium a muliere sine licentia. Mi-
rantibus fratrib⁹ dixit. Non est cru-
delitas: sed pietas p deo punire cris-
mina. ⁊. C. de furtis. l. Si quis. ⁊. l. ita
vulneratus. ff. ad. l. aquilam. Delicta
non debet remanere impunita: q pu-
nicio non sit nisi per iram. Ideo Lactā-
lib. de ira ad Donatū. Necesse est bo-
no ac iusto displicere que prava sunt
et cui maliz displicet moueri ad iraz
cum id fieri vider. Ille. Ideo christus
Zo. ij. Ira permot⁹ vidēs tēplū pphas-
nari mercatijs ⁊ negocia tionib⁹ funi-
culum fecit ⁊ oēs cū ira eleci ⁊ de tem-
plo di. Scriptū ē em. Dom⁹ mea dom⁹
oratioſat̄. Auserre ista hinc. Ubi no-